

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 30 مئی 2022ء بروز پیر

بوقت 02:00 بجے دوپہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محلہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محلہ
(1)	13721	محترمہ گلنار ملک صاحبہ	صحت	(6)	14293	جناب عنایت اللہ صاحب	صحت
(2)	13828	محترمہ گلہت یاسمین اور کرنی صاحبہ	عملہ	(7)	13940	جناب سراج الدین صاحب	کھیل و ثقافت
(3)	13850	جناب میر کلام خان صاحب	بہبود آبادی	(8)	14304	جناب سردار اورنگ زیب صاحب	صحت
(4)	13808	محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ	صحت	(9)	14038	محترمہ ثمر بلور صاحبہ	داخلہ
(5)	13926	جناب سردار حسین بابک صاحب	کھیل و ثقافت	(10)	13990	محترمہ شاہدہ صاحبہ	صحت

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- مندرجہ ذیل تحریک استحقاق پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 181 منجانب جناب صلاح الدین صاحب، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

(2) نمبر 182 منجانب محترمہ گلہت یاسمین اور کرنی صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

6- تحریک التواء (اگر کوئی ہوں)

7- مندرجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے،

(1) نمبر 2373 منجانب جناب عنایت اللہ صاحب، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

(2) نمبر 2377 منجانب جناب بادشاہ صالح صاحب، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

8- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ ”خیبر پختونخوا کمالیاتی ذمہ داری اور قرضہ جات کے انتظام کابل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

9- جناب وزیر صاحب برائے صحت ”خیبر پختونخوا یونیورسل ہیلتھ کورج بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ ”خیبر پختونخوا ریونیو اتھارٹی بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ ”خیبر پختونخوا سٹیل ایکس آن سرومز بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

12- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا سروسز (تریمی) بل مجریہ 2022ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لیے تحریک پیش کریں گے۔

13- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا سروسز (تریمی) بل مجریہ 2022ء“ کو پاس کرنے کے لیے تحریک پیش کریں گے۔

14- جناب وزیر صاحب برائے صحت ”خیبر پختونخوا میڈیکل ریلیف انڈومنٹ فنڈ (تنسیق) بل مجریہ 2022ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لیے

تحریک پیش کریں گے۔

15- جناب وزیر صاحب برائے صحت ”خیبر پختونخوا میڈیکل ریلیف انڈومنٹ فنڈ (تنسیق) بل مجریہ 2022ء“ کو پاس کرنے کے لیے تحریک پیش

کریں گے۔

16- جناب وزیر صاحب برائے صحت ”خیبر پختونخوا میڈیکل ٹیچنگ اداروں میں اصلاحات (تریمی) بل مجریہ 2022ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے

لیے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق جناب احمد کنڈی صاحب، رکن صوبائی اسمبلی کی ترمیم منسلک ہے)۔

17- جناب وزیر صاحب برائے صحت ”خیبر پختونخوا میڈیکل ٹیچنگ اداروں میں اصلاحات (تریمی) بل مجریہ 2022ء“ کو پاس کرنے کے لیے تحریک

پیش کریں گے

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Monday, the 30th May, 2022 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

<u>S#</u>	<u>Question #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>	<u>S#</u>	<u>Q- #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>
(1)	13721	Ms. Shagufta Malik	Health	(6)	14293	Mr. Inayat Ullah	Health
(2)	13828	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Establishment	(7)	13940	Mr. Siraj ud Din	Sports & Culture
(3)	13850	Mr. Mir Kalam Khan	Population Welfare	(8)	14304	Mr. Sardar Aurang Zeb	Health
(4)	13808	Ms. Humaira Khatoon	Health	(9)	14038	Ms. Samar Bilour	Home
(5)	13926	Mr. Sardar Hussain Babak	Sport & Culture	(10)	13990	Ms. Shahida	Health

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. The following Privilege Motions will be taken-up,-
 - (a) No. 181 of Mr. Salah-ud-Din , MPA. (Copy enclosed)
 - (b) No. 182 of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MPA. (Copy enclosed)
6. Adjournment Motion. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-
 - (a) No. 2373 of Mr. Inayatullah, MPA. (Copy enclosed)
 - (b) No. 2377 of Malik Badshah Saleh, MPA. (Copy enclosed)
8. The Honorable Minister for Finance will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Fiscal Responsibility and Debt Management Bill, 2022”** in the House.
9. The Honorable Minister for Health will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Universal Health Coverage Bill, 2022”** in the House.
10. The Honorable Minister for Finance will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Revenue Authority Bill, 2022”** in the House.
11. The Honorable Minister for Finance will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Sales Tax on Services Bill, 2022”** in the House.
12. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Civil Servants (Amendment) Bill, 2022”** may be taken into consideration at once.
13. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Civil Servants (Amendment) Bill, 2022”** may be passed.
14. The Honorable Minister for Health will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Medical Relief Endowment Fund (Repeal) Bill, 2022”** may be taken into consideration at once.
15. The Honorable Minister for Health will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Medical Relief Endowment Fund (Repeal) Bill, 2022”** may be passed.
16. The Honorable Minister for Health will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Medical Teaching Institutions Reforms (Amendment) Bill, 2022”** may be taken into consideration at once. (Proposed amendment of Mr. Ahmad Kundi MPA is enclosed)
17. The Honorable Minister for Health will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Medical Teaching Institutions Reforms (Amendment) Bill, 2022”** may be passed.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa